
UCHWAŁA NR 51/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Miastu Katowice w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji projektu pn. „Promocja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i jej obszaru 
poprzez działania interdyscyplinarne w związku z aplikacją do konkursu Europejska Stolica Kultury 

2029” 

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.), i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), uchwały nr XLVIII/351/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 listopada 
2022 r. w sprawie współpracy w ramach konkursu o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 r. oraz uchwały nr 
LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 roku sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się̨ projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Miastu Katowice w formie dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji projektu pn. „Promocja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i jej obszaru poprzez 
działania interdyscyplinarne w związku z aplikacją do konkursu Europejska Stolica Kultury 2029”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Zgromadzeniu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F4D0D8-9AA9-420F-9635-3D2CD2E9BD3D. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Katowice 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Promocja 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i jej obszaru poprzez działania interdyscyplinarne 
w związku z aplikacją do konkursu Europejska Stolica Kultury 2029”. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 w zw. 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), uchwały nr XLVIII/351/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 listopada 
2022 r. w sprawie współpracy w ramach konkursu o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 r. oraz uchwały nr 
LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 20 grudnia 2023 roku sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2024-2035 

uchwala się̨, co następuje: 

§ 1. Udziela się̨ Miastu Katowice pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Promocja Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
i jej obszaru poprzez działania interdyscyplinarne w związku z aplikacją do konkursu Europejska Stolica 
Kultury 2029”, w wysokości 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych 00/100). 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko- 
-Zagłębiowskiej Metropolii na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określi 
umowa zawarta pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, a Miastem Katowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB0158FC-E013-4B5F-B2C9-8DEEC64F5B80. Projekt Strona 1

Załącznik do uchwały Nr 51/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 15 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F4D0D8-9AA9-420F-9635-3D2CD2E9BD3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Katowice wraz z Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią wspólnie ubiegają się o tytuł Europejskiej 
Stolicy Kultury 2029, co zgodne jest z celem operacyjnym (3.14.), zawartym 
w Strategii promocji oraz marki wraz ze strategią komunikacji marketingowej Górnośląsko- 
-Zagłębiowskiej Metropolii do 2023 r., uchwalonej przez GZM w 2021 roku. 

W niniejszej sprawie została przyjęta Uchwała nr XLVIII/351/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, z dnia 16 listopada 2022 r., w sprawie współpracy 
w ramach konkursu o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 r. 

Dzięki dotychczasowym działaniom, Katowice i Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przeszły do 
finałowego etapu konkursu o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029. W związku 
z czym został złożony wniosek Miasta Katowice w sprawie udzielenia pomocy finansowej na kwotę 2 000 
000,00 zł. Środki z dotacji zostaną przeznaczone na dalsze działania mające na celu ubieganie się o tytuł 
„Europejskiej Stolicy Kultury”, w tym m.in.: działania badawcze, partycypacyjne i merytoryczne, program 
partnerski, szkolenia dla jednostek kultury z terenu GZM, realizację i współorganizację wydarzeń 
wyłonionych w drodze konkursu, realizację programu towarzyszącego kandydaturze, ewaluację działań, 
opracowanie ostatecznej wersji aplikacji konkursowej. 

Środki finansowe na dotację zostały zabezpieczone w budżecie GZM na podstawie Uchwały nr 
LX/451/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, z dnia 20 grudnia 2023 r., w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii nalata 2024-2035. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB0158FC-E013-4B5F-B2C9-8DEEC64F5B80. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2F4D0D8-9AA9-420F-9635-3D2CD2E9BD3D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 51/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie



		2024-02-15T09:34:39+0100




